Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às oito

horas, foi realizada a sessão de abertura de envelopes e julgamento de propostas

do Edital de Contratação nº 008/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS (EXAMES

LABORATORIAIS), EXAMES DE ANATOMIA PATOLÓGICA, EXAMES

CITOPATOLÓGICOS E MARCADORES DE IMUNOHISTOQUÍMICA, COM

DISPONIBILIZAÇÃO DE 01 (UM) MÉDICO PATOLOGISTA DE FORMA

PRESENCIAL, CONFORME AGENDAMENTO, PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO HOSPITAL DO CÂNCER DO MARANHÃO DR.

TARQUÍNIO LOPES FILHO. Declaramos que sagrou-se vencedora do Edital de

Contratação 008/2023, a empresa LABORATÓRIO CEDRO LTDA. – CNPJ:

10.445.344/0001-68, com valor mensal de R$ 509.999,02 (quinhentos e nove mil

novecentos e noventa e nove reais e dois centavos), totalizando o valor de,

no período de 12 (doze) meses, o importe de R$ 6.119.988,24 (seis milhões

cento e dezenove mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro

centavos). Considerando que a empresa LABORATÓRIO CEDRO LTDA. –

CNPJ: 10.445.344/0001-68 supriu a exigência do presidente da sessão de

contratação do Edital 008/2023, apresentando Alvará de Localização e

Funcionamento, com validade até 31/12/2023, tendo apresentando valor abaixo

do previsto no Plano Operativo da ABEAS, apresentando toda a documentação

exigida, bem como cumprido com todos os requisitos técnicos no Edital de

Contratação 008/2023.

Convocamos a empresa LABORATÓRIO CEDRO LTDA. – CNPJ:

10.445.344/0001-68 a iniciar a prestação dos serviços a partir do dia

01/02/2023, conforme item 6.2 do Termo de Referência do Edital de

Contratação 008/2023, valendo a presente decisão com Ordem de Serviço.

São Luís, Maranhão, 25 de janeiro de 2023.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2023-01-25T09:30:39-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807